6. ХРАНЕНИЕ
6.1. Хранение светильников осуществляют в упаковке, в крытых, отапливаемых и
вентилируемых складских помещениях категории 1 (Л) по ГОСТ 23216, в условиях,
исключающих воздействие прямых солнечных лучей, атмосферных осадков, кислотных,
щелочных и других примесей, материалов, являющихся источниками агрессивных паров,
а также других агрессивных сред.
6.2. Высота штабелирования не должна превышать 1,7 м.
6.3.Светильники в упакованном виде должны транспортироваться либо

среды по ГОСТ 17516.1-90.
2.6. Климатическое исполнение светильников по ГОСТ 15150-69.
2.7.    Расшифровка маркировки светильника:
    A-lux 8  LINE    780-508-P1-К15 - _*_Дополнительные параметры
   кривая силы света (ГОСТ 34819-2021);
тип крепления;
   x10 - минимальный индекс цветопередачи;
                                                              х100 – номинальная цветовая температура, К;
                                                     номинальный световой поток светильника, лм;
                                           модификация светильника;
                               потребляемая мощность, Вт;
                    серия светильника;
• Г3- гарантия 3 года;
• ТР – транзитное подключение;
• PRO – светодиоды с повышенной эффективностью;
• DIM (0-10V, 1-10V, R, PWM, DALI)- светильник оснащен функцией диммирования;
• 12/24 Vdc/Vac – питание светильника от сети 12/24В постоянного/переменного тока;
• RAL – цветовой стандарт по палитре RAL;
• КПТ – кабель питания с торца;
• КВД – клапан выравнивания давления;
• БК – без крышки;
• IP – вид климатического исполнения;
2.8. Допустимый разброс номинальных параметров светильника ±8%.
2.9. Таблица габаритных размеров и массы светильников:
                                Габариты
Тип крепления
ДхШхВ, мм Масса, кг
не более
Поворотное (Р1) 309х93х58 0,5
Накладное (W) 309х93х58 0,5
3 .  КОМПЛЕКТНОСТЬ
В комплект поставки входит: 1) светильник - 1 шт.; 2) упаковка - 1 шт.; 3) паспорт - 1 шт.
4. ТРЕБОВАНИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
4.1. Монтаж/демонтаж, устранение неисправностей, чистку, техническое обслуживание
светильника следует производить только при отключенном напряжении и не ранее, чем через
1 мин после отключения напряжения.
4.2. Светильник выполнен по I классу защиты от поражения электрическим током и должен быть
надёжно заземлён.
5. ПРАВИЛА ЭКСПЛУАТАЦИИ И УСТАНОВКИ
5.1. Эксплуатация светильника должна производиться в соответствии с «Правилами
технической эксплуатации электроустановок потребителей».
5.2. Светильник после длительного транспортирования и/или хранения при низких
температурах перед установкой необходимо выдержать в отапливаемом
помещении при температуре +15…20°С не менее 24 часов.
5.3. Распакуйте светильник и убедитесь в его целостности и правильности комплектности.
5.4. Светильник присоединяется к электросети при помощи провода с сечением не менее 3x1.5
мм2. Кабель подключаемый к герметичному клеммнику диаметром 7-10 мм.
5.5. Для подключения светильника к сети питания необходимо:
      -зачистить внешнюю изоляцию провода (25±2мм) и изоляцию жил сети (5±1мм).
         -подключить кабель питания к внешнему
          разъему светильника с соблюдением маркировки проводов: L    линия ;    N нейтраль; РЕ
          заземление;
       -выходной кабель транзитного светильника подключается к последующему в линии,
последний в транзитной линии светильник должен быть «глухим»;
       -общая мощность транзитной линии не должна превышать 3кВт.
5.6. ВНИМАНИЕ! ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
       -включение светильника в электрическую сеть с параметрами, отличающимися от указанных